



FORMULARIO OFERTA ECONÓMICA



Título del Proceso:	Adquisición de herramientas y materiales para el mantenimiento de equipamientos tecnológicos del Poder Judicial.				No. Expediente:		CP-CPJ-BS-04-2026
Nombre del Oferente:	Compu-Office Dominicana				RNC/Cédula:		130228698
Fecha:	10/3/2026				RPE:		4753
Ítems	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	ITBIS % (indicar el porcentaje del ITBIS) si aplica	ITBIS RD\$	Precio Total
1	Memoria RAM 8GB DDR4	Unidad	25	RD\$ -		RD\$ -	RD\$ -
2	Memoria RAM 16GB DDR4	Unidad	25	RD\$ -		RD\$ -	RD\$ -
3	Disco Duro SSD SATA 500GB	Unidad	30	RD\$ -		RD\$ -	RD\$ -
4	Disco Duro SSD SATA 1 TB	Unidad	20	RD\$ -		RD\$ -	RD\$ -
5	Teclado y Mouse Inalámbrico Combo	Unidad	30	RD\$ 1,457.70		RD\$ -	RD\$ 43,731.09
6	Teclado y Mouse Alámbrico Combo	Unidad	30	RD\$ 1,153.11		RD\$ -	RD\$ 34,593.27
7	Adaptadores de red Tipo C a LAN	Unidad	35	RD\$ 2,529.46		RD\$ -	RD\$ 88,531.24
8	Adaptador HDMI a DisplayPort	Unidad	20	RD\$ 2,440.00		RD\$ -	RD\$ 48,800.08
9	Adaptador DisplayPort a VGA	Unidad	25	RD\$ 1,981.12		RD\$ -	RD\$ 49,527.97
10	Adaptador VGA a DisplayPort	Unidad	20	RD\$ -		RD\$ -	RD\$ -
11	Adaptador HDMI a VGA	Unidad	25	RD\$ 1,981.12		RD\$ -	RD\$ 49,527.97
12	Adaptador VGA a HDMI	Unidad	25	RD\$ 1,981.12		RD\$ -	RD\$ 49,527.97
13	Audífonos para PC con micrófono (Headset USB)	Unidad	40	RD\$ 1,418.77		RD\$ -	RD\$ 56,750.79
14	DVD-ROM externo USB	Unidad	15	RD\$ 1,545.54		RD\$ -	RD\$ 23,183.07
15	Taladro inalámbrico 20V - Batería de ion-litio	Unidad	8	RD\$ 9,198.05		RD\$ -	RD\$ 73,584.41
16	Kit de destornilladores de precisión para laptops	Unidad	10	RD\$ 2,211.07		RD\$ -	RD\$ 22,110.70
17	Pulsera antiestática para descarga electrostática (ESD)	Unidad	20	RD\$ -		RD\$ -	RD\$ -
18	Aspiradora eléctrica de mano	Unidad	5	RD\$ 9,507.60		RD\$ -	RD\$ 47,538.00
19	Soplador de aire eléctrico para limpieza de PCs e impresoras	Unidad	5	RD\$ 3,207.48		RD\$ -	RD\$ 16,037.40
20	Clonador de disco SATA (HDD/SSD)	Unidad	10	RD\$ 8,626.87		RD\$ -	RD\$ 86,268.71
21	Patch Cord Cat6 - 1 pie	Unidad	59	RD\$ 349.14		RD\$ -	RD\$ 20,599.26
22	Patch Cord Cat6 - 3 pies	Unidad	59	RD\$ 368.05		RD\$ -	RD\$ 21,715.05
23	Patch Cord Cat6 - 6 pies	Unidad	60	RD\$ 462.61		RD\$ -	RD\$ 27,756.63
24	Conectores RJ45 Cat6	Paquete	20	RD\$ -		RD\$ -	RD\$ -
25	Mini Jack Cat6	Unidad	40	RD\$ 418.24		RD\$ -	RD\$ 16,729.63
26	Cable UTP, Cat6	Cajas	5	RD\$ 10,750.13		RD\$ -	RD\$ 53,750.64
27	Regleta Eléctrica (6 TOMAS)	Unidad	23	RD\$ 304.39		RD\$ -	RD\$ 7,000.87
28	Multicontacto Eléctrico (Enchufe / Adaptador de múltiples salidas)	Unidad	50	RD\$ 304.39		RD\$ -	RD\$ 15,219.28
29	Caja de disco (Enclosure) M.2 - Compatible con NVMe y SATA	Unidad	14	RD\$ 1,968.96		RD\$ -	RD\$ 27,565.41
30	Caja de disco (Enclosure) compatible con SSK Disco SATA	Unidad	12	RD\$ -		RD\$ -	RD\$ -
31	Batería CR2032 para BIOS (CMOS)	Unidad	30	RD\$ -		RD\$ -	RD\$ -
32	Baterías AA Recargables TIPO C	Unidad	30	RD\$ -		RD\$ -	RD\$ -
33	Baterías AAA Recargables TIPO C	Unidad	30	RD\$ -		RD\$ -	RD\$ -
34	Adaptador de RAM de Laptop para PC (SO-DIMM A DIMM)	Unidad	28	RD\$ -		RD\$ -	RD\$ -
35	Organizadores de cables espiral - Pequeño	Rollos	40	RD\$ -		RD\$ -	RD\$ -
36	Organizadores de cables espiral - Grande	Rollos	30	RD\$ -		RD\$ -	RD\$ -
37	Cables HDMI - 20 Metros	Unidad	15	RD\$ -		RD\$ -	RD\$ -
38	Splitters HDMI	Unidad	15	RD\$ -		RD\$ -	RD\$ -
39	Interfaces de audio USB	Unidad	1	RD\$ -		RD\$ -	RD\$ -
40	Puntero para reuniones	Unidad	2	RD\$ -		RD\$ -	RD\$ -
41	Kit de Mantenimiento para Impresora Laser Jet P3015- Fuser y Rodillos	Unidad	2	RD\$ -		RD\$ -	RD\$ -
SUBTOTAL						RD\$	880,049.42
TOTAL ITBIS						RD\$	158,408.90
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)				UN MILLON TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 37/100		VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	
RNC: 130228698						Firma y sello	





CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

No. Expediente

CP-CPJ-BS-04-2026

10-March-2026

OFERTA ECONOMICA

Página 1 de 2

NOMBRE DEL OFERENTE: Compu-Office Dominicana

RNC: 1-30-22869-8

RNP: 4753

Item No	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final
01	TECLADO MOUSE LOGITECH MK220 USB WIRELESS RECEIVER 2.4GHZ WIRELESS, ESPAÑOL NEGRO	Unidad	30	1,457.70	7,871.58	51,602.58
02	TECLADO MOUSE LOGITECH MK120 USB COMBO ESPAÑOL	Unidad	30	1,153.11	6,226.79	40,820.09
03	ADAPTADOR USB 3.0 A ETHERNET, ADAPTADOR USB C A RJ45	Unidad	35	2,529.46	15,935.60	104,466.70
04	ADAPTADOR HDMI A DISPLAYPORT 4K A 60HZ HDMI	Unidad	20	2,440.00	8,784.00	57,584.00
05	CONVERSOR DISPLAYPORT A VGA, CABLE MACHO A HEMBRA	Unidad	25	1,981.12	8,915.04	58,443.04
06	ADAPTADOR ACTIVO DE HDMI A VGA CON CONECTOR DE AUDIO HDMI	Unidad	25	1,981.12	8,915.04	58,443.04
07	ADAPTADOR ACTIVO DE HDMI A VGA CON CONECTOR DE AUDIO HDMI	Unidad	25	1,981.12	8,915.04	58,443.04
08	HEADSET LOGITECH H390 ClearChat Comfort USB (981-000014)	Unidad	40	1,418.77	10,215.14	66,965.94
09	UNIDAD EXTERNA DE CD/DVD, USB 3.0 Y USB-C, PORTÁTIL	Unidad	15	1,545.54	4,172.96	27,356.06
010	TALADRO DE MARTILLO SIN ESCOBILLAS DE 20 V, 531 PULGADAS		8	9,198.05	13,245.19	86,829.59
011	JUEGO DE DESTORNILLADORES PEQUEÑO 25 EN 1 DE PRECISIÓN	Unidad	10	2,211.07	3,979.93	26,090.63
012	ASPIRADORA DE MANO INALÁMBRICA 25000 PA DE PODEROSA SUCCIÓN	Unidad	5	9,507.60	8,556.84	56,094.84
013	PLUMERO ELÉCTRICO INALÁMBRICO DE AIRE COMPRIMIDO - 150000 MRP	Unidad	5	3,207.48	2,886.73	18,924.13
014	DUPLICADORA DE DISCO DURO INDEPENDIENTE STARTECH		10	8,626.87	15,528.37	101,797.07
015	PATCH CORD NK COPPER, CAT 6, AZUL 1 FT.	Unidad	59	349.14	3,707.87	24,307.13
016	PATCH CORD NK COPPER, CAT 6, AZUL 3 FT.	Unidad	59	368.05	3,908.69	25,623.64
017	PATCH CORD NK COPPER, CAT 6, AZUL 7 FT	Unidad	60	462.61	4,996.19	32,752.79
018	JACK CAT.6 PUNCHDOWN BLUE PANDUIT	Unidad	40	418.24	3,011.33	19,740.93
019	ROLLO DE CABLE UTP PANDUIT NETKEY CAT 6, 4-PAIR, 24 AWG, 1000 FT	Unidad	5	10,750.13	9,675.11	63,425.76



DISTRIBUCION Y COMPRAS

Original 1 - Expediente de Compras

Copia 1 - Agregar Destino



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

No. Expediente

CP-CPJ-BS-04-2026

10-March-2026

OFERTA ECONOMICA

Página 2 de 2

NOMBRE DEL OFERENTE: Compu-Office Dominicana

RNC: 1-30-22869-8

RNP: 4753

Item No	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final
020	PROTECTOR REGLETA FORZA, 6 OUTLETS 110V/15A/2220W, BREAKER, INTERRUPTOR ILUMINADO.	Unidad	23	304.39	1,260.17	8,261.14
021	PROTECTOR REGLETA FORZA, 6 OUTLETS 110V/15A/2220W, BREAKER, INTERRUPTOR ILUMINADO.	Unidad	50	304.39	2,739.51	17,959.01
022	CARCASA SSK SSD NVME SATA, ADAPTADOR M.2 NVME A USB	Unidad	14	1,968.96	4,961.78	32,527.22

Valor Total de la Oferta: RD\$1,038,458.37

UN MILLON TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 37/100

Wilman Pujols en calidad de PRESIDENTE debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de Compu-Office Dominicana

Firma: _____

10/03/2026



DISTRIBUCION Y COMPRAS

Original 1 - Expediente de Compras

Copia 1 - Agregar Destino



La Monumental de Seguros

Aseguramos tu futuro hoy

PÓLIZA DE FIANZAS COMERCIALES
CONDICIONES PARTICULARES

CUADRFIAM.RDF

Fecha/hora impresion: 10/03/2026 08:35 AM

Usuario: MCABRER

POLIZA NO.: FICO-14828
RAMO FIANZAS COMERCIALES
MONEDA : RD\$ PESOS DOMINICANOS



MANTENIMIENTO DE OFERTA O LICITACION

1.- POR CUANTO: **COMPU OFFICE DOMINICANA SRL** (EN LO ADELANTE EL AFIANZADO)

Ha solicitado en fecha 09/03/2026 a la compañía **LA MONUMENTAL DE SEGUROS, S. A.** (EN LO ADELANTE EL AFIANZADOR), una fianza por una suma de **15,000.00 (QUINCE MIL CON 00/100)**.

PARA GARANTIZAR LAS OBLIGACIONES SIGUIENTES:

ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO DE EQUIPAMIENTOS TECNOLÓGICOS DEL PODER JUDICIAL REFERENCIA: CP-CPJ-BS-04-2026

2.- POR CUANTO: La presente fianza se emite a favor y en beneficio exclusivo de:
CONSEJO DEL PODER JUDICIAL (EN LO ADELANTE EL BENEFICIARIO)

Y tiene como fecha de vigencia desde el **09/03/2026** al **09/08/2026**, o antes si el afianzado ha cumplido su obligación.

3.- POR CUANTO: **EL AFIANZADOR** no acepta ni reconoce ninguna transferencia que de la presente se haga a persona natural o jurídica.

4.- POR CUANTO: **EL AFIANZADOR**, se compromete a responder a **EL BENEFICIARIO**, de todos los daños y perjuicios que demuestre le ocurran a consecuencia del incumplimiento de las obligaciones legales - contractuales - del afianzado, hasta una suma nunca mayor que el limite de la presente fianza y siempre que haya sido declarada ejecutoria de acuerdo con la Ley.

A.-) Se hace constar que: Cualquier reclamación a cargo de esta fianza debe hacerse dentro de los treinta días posteriores a la fecha en que legalmente sea declarada ejecutoria.

B.-) Esta Fianza cesará en su validez y no podrá ser ejecutada por el beneficiario de la misma en todo y cualquier caso de Fuerza Mayor, de acuerdo a la Ley Dominicana que evite o impida a **COMPU OFFICE DOMINICANA SRL** el cumplir con las obligaciones contractuales asumidas por este y garantizadas por la presente fianza.

5.- POR CUANTO: **LA MONUMENTAL DE SEGUROS, S. A.**, No realizará devoluciones de la prima pagada ni de los gastos incurridos, por ningún concepto que alegue el afianzado.

6.- POR CUANTO: El afianzado ha pagado la prima de seguros de la fianza y abonado los gastos exigidos por las leyes vigentes.

7.- POR CUANTO: La Ley No. 146-02 de Seguros Privados de la República Dominicana vigente capacita a las Compañías de Seguros, legalmente autorizadas a la presentación de fianzas en favor del Estado, en todo el territorio nacional.

8.- POR CUANTO: **LA MONUMENTAL DE SEGUROS, S. A.**, legalmente constituida y autorizada a ejercer el negocio de seguros en general en todo el Territorio Nacional de acuerdo con disposiciones legales vigentes, otorga por la presente póliza la fianza por **15,000.00** exigida a los señores **COMPU OFFICE DOMINICANA SRL** conforme a las estipulaciones del presente convenio.

En testimonio de lo cual, **LA MONUMENTAL DE SEGUROS, S. A.** firma la presente póliza, en Santo Domingo, Distrito Nacional, República Dominicana, a los 09 días de marzo de 2026.

